
 

                             
Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
Ufficio Relazioni e Mobilità Internazionale                                           
 
 
 
                                                                                                                                
                                                                                                                                              DECRETO N.   
 

 
IL RETTORE 

 
Visto il D.R. 629 del 1.7.2025 con il quale è stato emanato il Bando per l’a.a. 2025/2026 per l’assegnazione agli 
studenti iscritti ai Corsi di laurea e/o laurea magistrale dell’Ateneo di 66 contributi economici erogati su fondi di 
Ateneo per soggiorni di studio presso le Istituzioni universitarie con le quali l’Ateneo ha sottoscritto Accordi bilaterali 
di cooperazione universitaria;   
Visto il D.R. 722 del 24.7.2025 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice preposta allo svolgimento 
della suddetta procedura selettiva ai sensi dell’art.11 del succitato bando; 
Visti gli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice di cui al predetto provvedimento rettorale, trasmessi 
telematicamente in data 31.7.2025; 
Visto il D.R. 825 del 25.8.2025 con il quale sono stati nominati i vincitori e gli idonei; 
Considerato che a seguito di segnalazioni di presunte incongruenze da parte dei partecipanti alla selezione causata 
da un problema relativo al calcolo automatico operato dalla piattaforma di gestione si è ritenuto opportuno annullare 
il succitato decreto; 
Rimessi gli atti alla commissione che si è riunita in seduta straordinaria e in via telematica il giorno 28.8.2025 e che 
ha redatto nuovamente la graduatoria dei vincitori e idonei secondo la formula prevista dal bando (art.9); 
Visto il D.R. 859 dell’1.9.2025 con cui sono stati nominati i vincitori e gli idonei; 
Visto il D.R. 877 del 4.9.2025 di parziale rettifica della graduatoria; 
Considerato che i seguenti studenti sono decaduti in quanto non hanno accettato entro i termini previsti da bando 
o hanno rinunciato: 
 

 

 

MAA/00710 Kobe University Giappone 

MCC/01056 Universitidas de la Plata Argentina 

MAA/00820 Daeghu University Corea 

AF/04253 Yeugnam University Corea 

AF/04514 Shenyang University Cina 

AO/00353 Jawahralal Nehru University India 

AF/04448 Shenyang University Cina 

EA/06202 Alberto Hurtado University Cile 

AF/04690 Shenyang University Cina 



Ritenuto opportuno procedere al primo scorrimento degli studenti utilmente collocati in graduatoria; 
 

DECRETA  
 

Per le motivazioni di cui in premessa 
ART.1 

 
Sono nominati vincitori  
 

MCC/01169 Kobe University Giappone 

AF/04374 Daeghu University Corea 

MAA/00712 Yeugnam University Corea 

AF/04725 Shenyang University Cina 

 
Considerato che non è possibile procedere ad alcuno scorrimento di graduatoria per le Università De La Plata, 
Jawaharlal Nehru e Alberto Hurtado in quanto non ci sono idonei per le succitate Università e non è possibile coprire 
le mobilità presso l’Università di Shenyang per studenti iscritti alla triennale; 
 

ART. 2 
 

I vincitori dovranno accettare, a pena di decadenza, entro il quinto giorno successivo alla data di affissione della 
graduatoria all’Albo dell’Ateneo mediante comunicazione a mezzo e-mail al seguente indirizzo: 
ufficio.mobilitainternazionale@unior.it 
I vincitori che non effettueranno l’accettazione entro il termine indicato saranno considerati rinunciatari e si 
procederà allo scorrimento di graduatoria. 
 
 

 
                

                                                                                                                                                    IL RETTORE 
                                                                                                                                                     Roberto Tottoli 

                                                                                                                       f.to digitalmente ex art. 24, D.lgs. 82/05 
 
    IL DIRETTORE GENERALE 
        Giuseppe Festinese 
f.to digitalmente ex art. 24, D.lgs. 82/05 
 

  


		2025-09-25T14:30:54+0200
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-09-25T15:25:42+0200
	IT
	Roberto Tottoli




